
      Z á p i s  
                                                  z 62.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                konané dne 18.8.2021 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Břetislav Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg, 
                   Ing.arch. Kremitovská  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5        pro : 5  
 

2. VIII.62/2600/1 Věc : Žádost ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 o schválení přijetí účelově určeného daru 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 p.o. o přijetí účelově určených darů od společnosti 
                    WOMEN FOR WOMEN o.p.s. a to na úhradu obědů ve školní jídelně pro 7 žáků ze sociálně 
                    slabých rodin na období od 01.09.2021 do 31.12.2021 ve výši 14 668,- Kč a na období 
                   od 01.01.2022 do 30.06.2022 ve výši 23160,- Kč 
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

3. VIII.62/2600/2 Věc : Žádost p. Kašpara o souhlas s umístěním Alzaboxu u budovy Bistra Maják 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s umístěním Alzaboxu na pozemku p.č. 8250/2 u budovy Bistra Maják formou 
                   podnájemní smlouvy uzavřené mezi nájemcem pozemku p.Jiřím Kašparem a společnosti 
                   Alza cz a.s. 
                   RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemků uzavřené s p. Jiřím Kašparem 
                   Pověřuje p. starostu podpisem dodatku  
Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka , Freiberg, Kremitovská )  
 

4. VIII.62/2600/3 Věc : Darovací smlouva – stromy  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností CTP Invest, spol.s.r.o. na 21 ks  
                    stromů 
                    pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

5. VIII.62/2600/4 Věc : SZŠ EA Šimáčkova 1 – záměr půdní vestavby 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem Střední zdravotnické školy Evangelické akademie vybudovat půdní 
                    vestavbu a revitalizovat kabinety a odborné učebny v budově školy Šimáčkova 1, Brno  
                  RMČ souhlasí se záměrem Střední zdravotnické školy Evangelické akademie financovat celou 
                  tuto akci z dotace IROP 
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

6. VIII.62/2600/5 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 27, Hochmanova 5 pouze na pana  
                   Miroslava Durdu. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, doložena přílohou  
Přítomno : 6     pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

7. VIII.62/2600/6 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   S pronájmem bytu č. 11, vel. 4+1, Popelákova 4 Ing. Oldřichu Křížovi, bytem Popelákova 4 za  
                   podmínky vrácení stávajícího bytu č. 15, vel. 1+kk+galerie, Popelákova 4. Nájemní smlouva  



                  bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude  
                  každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, smlouva doložena přílohou  
                  s pronájmem bytu č. 16, vel. 3+1, Houbalova 11 paní Anně Otrubové, bytem Houbalova 1  
                 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 42, vel. 2+kk, Houbalova 1. Nájemní smlouva bude  
                 uzavřena na dobu určitou do 31.12.2024 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude  
                 každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, smlouva doložena přílohou  
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

8. VIII.62/2600/7 Věc : Smlouva o nájmu pozemku se společností Zásilkovna s.r.o. – umístění Z-Boxu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
JUDr. Příborský – úprava smlouvy do čl. 2 odst. 3 zapracovat ,aby uvedli pozemek do původního stavu  
 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 2734/6 uzavíranou se společností Zásilkovna 
                   s.r.o. Nájem bude sjednán na dobu neurčitou s nájemným ve výši 10 000,- Kč ročně plus DPH 
                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

9. VIII.62/2600/8 Věc : Pronájem předsálí radnice MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
PhDr. Freiberg – návrh na vyšší nájem 10 000,- Kč 
Ing.arch. Kremitovská – souhlasím s navýšením nájmu a ještě desinfikovat prostory. Návrh na stažení 
materiálu . 
p.starosta : pí Kremitovská osloví firmu a vyjedná lepší podmínky.  
Usnesení : materiál byl stažen z programu schůze 
Přítomno : 6        pro : 6  (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

10. VIII.62/2500/1 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 2.čtvrtletí r. 2021  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň  
                  a Správy majetku Líšeň za 2. čtvrtletí roku 2021 dle přílohy 
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

11. VIII.62/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 17/2021  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2021, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují  
                    příjmy a výdaje o 2 344 250 Kč dle přílohy 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová , Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

12. VIII.62/2500/3 Věc : Změny rozpočtů na rok 2021 příspěvkových organizací zřízených MČ Brno -Líšeň 
                                          č. 01/2021 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje změny rozpočtů na rok 2021 č. 01/2021 u následujících příspěvkových  
                   organizací :  
                   ZŠ Masarova 
                   ZŠ Novolíšeňská  
                   ZŠ a MŠ Horníkova 
                   ZŠ Holzova 
                   ŠJ Masarova 
                   ŠJ Novolíšeňská  
                   MŠ Hochmanova 
                   MŠ Neklež 
                   MŠ Puchýřova 
                   MŠ Strnadova 



                     MŠ Trnkova 
                     MŠ Michalova 
                     MŠ Bratří Pelíšků 
                     MŠ Synkova 
                     Správa majetku Líšeň  
                     Kulturní centrum Líšeň  
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

13. VIII.62/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ŠJ Masarova – dodávka gastro zařízení  
                                    Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
Vyjádření: viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke kupní smlouvě mezi Školní jídelnou Brno, Masarova 11, 
                  příspěvková organizace , Masarova 2360/11, IČO : 49466895 a dodavatelem HRASPO spol.s.r.o. 
                  Tuřanka 1148/107, 627 00 Brno, IČO : 25323610 na ŠJ Masarova – dodávka gastro zařízení, 
                  zadanou podle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 zápisu  
                  pověřuje p. ředitele ŠJ jeho podpisem 
přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)  
 

14. VIII.62/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce ORLOVNY  - část B výběr nejvhodnější nabídky, 
                                    návrh smlouvy  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení :  RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle ust.§ 53 
                     zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) Rekonstrukce  
                     ORLOVNY – část B jako nejvhodnější nabídku firmy Stavební firma ŠMAK  s.r.o., Brno – sever, 
                     Lesná, Loosova 737/19, IČO : 49446851 
                     Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -  Líšeň 
                     Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                     Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                     Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele  
                     T : bezodkladně 
                    RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a Stavební firma 
                    ŠMAK s.r.o., Brno – sever, Lesná, Loosova 737/19, IČO : 49446851 na veřejnou zakázku 
                     Rekonstrukce ORLOVNY – část B zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., která 
                    tvoří přílohu č. 4 zápisu  
                     pověřuje p. starostu jejím podpisem  
                    T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek 
                    RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným  
                   účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných  
                   dokladů/vzorků, a to i opakovaně max.1 
                   pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky 
                   ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                    zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení 
                    o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách  
                    T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy 
                    Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele  
                    T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení  
                    Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 
                    T : v termínu stanoveném zákonem  
                    Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k  
                   tomuto zákonu   
                   T : bezodkladně 
Přítomno : 6            pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová,Lupečka, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 



15. VIII.62/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Elektrická požární signalizace a evakuační rozhlas 
                                     Poliklinika Horníkova v Brně -Líšni – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Elektrická požární signalizace a evakuační 
                    rozhlas – poliklinika Horníkova v Brně – Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy ELSAFE s.r.o.  
                    Brno -střed, Trnitá, Mlýnská 326/13, IČO : 29256372  
                   RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a dodavatelem  
                   ELSAFE s.r.o., Brno -střed, Trnitá , Mlýnská 326/13, IČO : 29256372 na Elektrická požární  
                   signalizace a evakuační rozhlas – poliklinika Horníkova v Brně -Líšni, která tvoří přílohu č. 4  
                   zápisu 
                  pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                                  vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                  ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější  
                  nabídky T : bezodkladně 
přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )   zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

16. VIII. 62/2400/4 Věc : Mobilní rozhlas pro městskou část Brno – Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí prodloužení smlouvy na službu Mobilní rozhlas pro městskou část  
                    Brno -Líšeň na 12 měsíců od 9/2021 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )   
 

17. VIII.62/2400/5 Věc : Veřejná zakázka Park Trnkova -sadové úpravy – výběr nejvhodnější nabídky, návrh 
                                    Smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMC vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na služby zadanou podle ust. § 53 zákona  
                   č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Park Trnkova – sadové úpravy 
                   jako nejvhodnější nabídku firmy Ing.Jan Servus, Brno – Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice, 
                   Dolnice 1760/12, IČO : 76354563 
                    Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                   Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                   Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                   Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T : bezodkladně 
                   RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno -Líšeň a Ing.Jan Servus,  
                  Brno – Řečkovice a Mokrá Hora , Řečkovice, Dolnice 1760/12, IČO : 76354563 na veřejnou  
                  zakázku Park Trnkova  - sadové úpravy zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., která  
                  tvoří přílohu č. 4 zápisu  
                  pověřuje p. starostu jejím podpisem 
                 T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek 
                  RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným  
                   účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných  
                  dokladů/vzorků , a to i opakovaně max.1x  
                  pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky 
                  ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                  zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení 
                 o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách  
                  T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy 
                  Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
                  T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení  
                  Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 
                 T : v termínu stanoveném zákonem 
                 Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k  
                 tomuto zákonu  



              T :bezodkladně 
Přítomno : 6           pro: 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se .1 (Freiberg) 
 

18. VIII.62/2400/6 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce části objektu SZŠ Šimáčkova  
                                      V Brně Líšni – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle ust. § 53 
                   zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Rekonstrukce části  
                  objektu SZŠ Šimáčkova v Brně -Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy ISS stavtrade s.r.o. 
                   Brno – Žabovřesky, Žabovřesky, Březinova 745/27 a IČO : 29303192  
                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 
                   Podpisem oznámení  o výběru nejvhodnější nabídky 
                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 
                  Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
                   T: bezodkladně 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno -Líšeň a ISS stavtrade s.r.o. 
                  Brno – Žabovřesky, Žabovřesky, Březinova 745/27a, IČO : 29303192 na veřejnou zakázku  
                  Rekonstrukce části objektu SZŠ Šimáčkova v Brně -Líšni zadanou podle ust. § 53 zákona  
                  č. 134/2016 Sb. která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                  pověřuje p.starostu jejím podpisem 
                  RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků  potřebných k uzavření smlouvy s vybraným  
                  účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných 
                  dokladů/vzorků , a to i opakovaně max.1x 
                 pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky 
                 zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení  
                 o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách  
                  T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy 
                  Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
                  T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení  
                  Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 
                  T : v termínu stanoveném zákonem 
                  Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k tomuto 
                  Zákonu T : bezodkladně 
Přítomno : 6        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se: 1 (Freiberg)  
 

19. VIII.62/2400/7 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Neklež 
                                      V Brně -Líšni – dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – 
                   Líšeň a firmy Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna č. 363, IČO : 29298113 na  
                   veřejnou zakázku Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Neklež v Brně -Líšni zadanou podle 
                   ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 zápisu 
                   pověřuje p. starostu jeho podpisem 
přítomno : 6      pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)  
 

20. VIII.62/2000/1 Věc : Dáme na Vás participativní rozpočet města Brna – realizace projektu  
                                      Oprava památek v Líšni  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí 
                    popis projektu Oprava památek v Líšni na území MČ Brno -Líšeň  
                    že finanční prostředky na realizaci projektu budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna 
                    že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne  
                    v listopadu 2021 



                    RMČ souhlasí  
                    S realizací  předloženého projektu Oprava památek v Líšni  
                    Že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a udržitelnost 
                    projektu po dobo tří let od dokončené realizace projektu 
                    se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 
přítomno : 6         pro . 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská, Freiberg) 
 

21. VIII.62/2000/2 Věc : Dáme na Vás participativní rozpočet města Brna realizace projektu Za vodou v Líšni 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                   Popis projektu Za vodou v Líšni na území MČ Brno- Líšeň  
                   Že finanční prostředky na realizaci projektu budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna 
                   Že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v  
                   Listopadu 2021  
                   RMČ souhlasí  
                  S realizací předloženého projektu Za vodou v Líšni  
                  Že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a udržitelnost 
                  Projektu pod dobu tří let od dokončené realizace projektu 
                  Se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 
Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 
 

22. VIII.62/2000/3 Věc : Dáme na Vás participativní rozpočet města Brna – realizace projektu  
                                     Ovocný sad v rokli  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                   Popis projektu Ovocný sad v rokli na území MČ Brno – Líšeň  
                   Že finanční prostředky na realizaci projektu budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna 
                   Že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne  
                   v listopadu 2021  
                  RMČ souhlasí  
                  S realizací předloženého projektu Ovocný sad v rokli  
                  Že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a udržitelnost 
                 Projektu po dobu tří let od dokončené realizace projektu 
                 Se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 
Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

23. VIII.62/2000/4 Věc : Dáme na Vás participativní rozpočet města Brna – realizace projektu  
                                       Kavárna v Centrálním parku Rokle v Líšni  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Pan starosta nahlásil střet zájmu  - podal tento projekt 
Usnesení : RMČ bere na vědomí 
                    Popis projektu Kavárna v Centrálním parku Rokle v Líšni na území MČ Brno – Líšeň 
                    Že finanční prostředky na realizaci projektu budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna 
                    Že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města , který proběhne  
                    v listopadu 2021 
                    RMČ souhlasí  
                     S realizací předloženého projektu Kavárna v Centrálním parku rokle v Líšni 
                    Že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a udržitelnost 
                    Projektu po dobu tří let od dokončené realizace projektu 
                    Se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 
 



 
24. VIII.62/2000/5 Věc : Návrh OZV města Brna kterou se zakazuje spalování vybraných druhů paliv ve  

                                     Stacionárních zdrojích 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s návrhem OZV kterou se zakazuje spalování vybraných druhů paliv ve  
                   stacionárních zdrojích na území statutárního města Brna bez připomínek 
přítomno : 6      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

25. VIII.62/2000/6 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na akci Líšeňský Pivní Festival , pořádané 
                                    dne  28.8.2021 Líšeňským pivovarem 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ  souhlasí se spoluúčastí MČ Brno -Líšeň na akci Líšeňský Pivní Festival pořádané  
                    dne 28.8.2021 Líšeňským pivovarem s.r.o. formou zajištění mobilních toalet v počtu 
                     12 ks  s celkovými náklady 11 616,- Kč vč. DPH 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

26. VIII.62/2000/7 Věc :  Žádost o souhlas  s realizací stavby a zřízení práva věcného břemene na stavbu 
                                     REKO MS Brno – Ondráčkova č. stavby 7700102612 
Vyjádření : viz  důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s realizací stavby a zřízení práva věcného břemene na stavbu REKO MS Brno  
                   Ondráčkova č. stavby 7700102612 na pozemcích svěřených MČ Brno -Líšeň p.č. 665/7, 
                  3674,3757,3758,3790/1 v k.ú. Líšeň při dodržení podmínek uvedených ve vyjádření MO MMB 
                   (čj.MMB/0257202/2021 ze dne 03.06.2021) OI MMB (č.j. MMB/0249343/2021 ze dne  
                    14.07.2021) a společnosti Brněnských komunikací a.s. čj. BKOM /12069/2021 ze dne  
                   11.6.2021) 
Přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

27. VIII.62/2000/8 Věc : Žádost KEE 04DESING s.r.o v zastoupení za bytové družstvo JOSEFFA  o zřízení  
                                     Věcného břemene k pozemkům p.č. 4417/11 a 7642 v k.ú. Líšeň k umístění 
Přípojky horkovodu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemkům p.č. 4417/11 a p.č. 7642 v k.ú. Líšeň 
                  pro spol. Bytové družstvo JOSEFFA  k umístění přípojky horkovodu za předpokladu splnění  
                  podmínek vydaných ve stanoviscích Odboru investičního Magistrátu města  Brna č.j.  
                  MMB/02005235/2021 ze dne 14.5.2021 a Brněnských komunikací a.s. čj. BKOM /11192/2021 
                ze dne 24.5.2021 a e-mailového stanoviska Tepláren Brno a.s. ze dne 28.7.2021 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

28. VIII.62/2000/ 9 Věc : Souhlas se stavbou nasvětlení 2 ks přechodů pro chodce na ul. Holzova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem stavby nasvětlení 2 ks přechodů pro chodce na ulici Holzova na 
                   svěřeném pozemku p.č. 3077/1, 3085/1,3085/5 k.ú. Líšeň dle předložené projektové  
                   dokumentace  
                   pověřuje p.starostu podpisem situačního výkresu 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 
 

29. VIII.62/2800/1 Věc  : Metodika pro nakládání se zařizovacími předměty v obecních bytech – 2.aktualizace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 2.aktualizace metodiky pro nakládání se zařizovacími předměty v obecních 
                     Bytech, vydání 1 dle přílohy 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

30. VIII.62/2800/2 Věc :Smlouva o výpůjčce IBC kontejner – Miroslava Šidlová, Puchýřova 7  



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Statutárním městem Brnem, městskou 
                     části Brno – Líšeň a paní Miroslavou Šidlovou,   jejímž 
                    předmětem je výpůjčka IBC kontejneru o objemu 1 000 l. který bude sloužit jako nádrž na  
                    užitkovou vodu u bytového domu na ulici Puchýřova 7, 628 00 Brno  
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

31. VIII.62/2800/3 Věc : Žádost MMB o souhlas s využitím dat z informačního systému pro správu  
                                   Nemovitostí – celoměstský registr dlužníků  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s využitím dat z informačního systému městské části Brno -Líšeň pro správu 
                    Nemovitostí za účelem tvorby a následného provozu celoměstského registru dlužníků , 
                    bytovým odborem MMB 
                    ukládá odboru správy budov seznámit s usnesením bytový odbor MMB T . bezodkladně 
přítomno : 6          pro : 6 Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

32. VIII.62/2800/4 Věc : Dohoda o skončení nájmu prostor č. 581 – bývalá kavárna, sloužích k podnikání 
                                         v objektu polikliniky Horníkova , společnosti LERAM medical , se sídlem  
Páteřní 7, 635 00 Brno  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o skončení nájmu prostor č. 581 – LERAM medical s.r.o,  
                    IČO . 03189848 k datu 31.8.2021  
                  Pověřuje p .starostu podpisem dohody 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

33. VIII.62/2800/5 Věc : Žádost společnosti EsteDent s.r.o. o nájem prostor sloužících podnikání v objektu 
                                 Polikliniky Horníkova 34 , Brno 628 00 – místnosti č. 69 ve III.NP 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne  
                   23.10.2015 mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno -Líšeň a společností  
                   EsteDent s.r.o., IČO : 01556886 
                   Pověřuje p.starostu podpisem dodatku č. 7 
Přítomno : 6         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )  zdržel se: 1 (Freiberg) 
 

34. VIII.62/2800/6 Věc : Žádost paní Jany Petrušové, kadeřnice, o prominutí nájemného z nebytových prostor 
                                        na poliklinice Horníkova 34 za březen – duben 2020 , říjen – prosinec roku 2020  
a leden – duben roku 2021 z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení ohledně COVID 19 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Ing. Kremitovská navrhla stažení – úprava smlouvy  
Tento materiál byl stažen z programu schůze.  
Přítomno : 6      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

35. VIII.62/2800/7 Věc : Dohoda o skončení nájmu prostor sloužících podnikání MUDr. Vlastimil Belha 
                                        v objektu polikliniky Horníkova 34 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o skončení nájmu mezi Statutárním městem Brnem městskou  
                   částí Brno -Líšeň  a MUDr. Vlastimilem Belhou, , IČ . 48513466 
                   k datu 31.10.2021 
                  pověřuje p. starostu podpisem dohody o skončení nájmu 
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

36. VIII.62/2800/8 Věc : Plnění plánu hospodaření VHČ – domy za 2.čtvrtletí 2021  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ bere na vědomí plnění plánu hospodaření VHČ – domy 2.čtvrtletí r. 2021 
Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg , Kremitovská ) 
 

37. VIII.62/KCL/1 Věc : Žádosti o opakované užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy 
                                 o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Ing.Kremitovská _ proč se dávají slevy subjektům, které vybírají peníze. Údaje v tabulce jsou zmatečné. 
Ing.Svobodová – navrhla stažení tohoto materiálu. 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 
Pan ředitel Kročil seznámil radní s plánem činnosti.  
 

38. Kontrola usnesení  
Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská . 
 

39. Závěr  
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
              Mgr. Břetislav Štefan                                                      Ing.Eva Svobodová  
                      Starosta                                                                        ověřovatelka  
 
  
                         
 



						Z á p i s 

                                                  z 62.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                konané dne 18.8.2021



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

Přítomni : Mgr. Břetislav Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg,

                   Ing.arch. Kremitovská 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5        pro : 5 



2. VIII.62/2600/1 Věc : Žádost ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 o schválení přijetí účelově určeného daru

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 p.o. o přijetí účelově určených darů od společnosti

                    WOMEN FOR WOMEN o.p.s. a to na úhradu obědů ve školní jídelně pro 7 žáků ze sociálně

                    slabých rodin na období od 01.09.2021 do 31.12.2021 ve výši 14 668,- Kč a na období

                   od 01.01.2022 do 30.06.2022 ve výši 23160,- Kč

přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



3. VIII.62/2600/2 Věc : Žádost p. Kašpara o souhlas s umístěním Alzaboxu u budovy Bistra Maják

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s umístěním Alzaboxu na pozemku p.č. 8250/2 u budovy Bistra Maják formou

                   podnájemní smlouvy uzavřené mezi nájemcem pozemku p.Jiřím Kašparem a společnosti

                   Alza cz a.s.

                   RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemků uzavřené s p. Jiřím Kašparem

                   Pověřuje p. starostu podpisem dodatku 

Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka , Freiberg, Kremitovská ) 



4. VIII.62/2600/3	Věc : Darovací smlouva – stromy 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností CTP Invest, spol.s.r.o. na 21 ks 

                    stromů

                    pověřuje p.starostu podpisem smlouvy

přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



5. VIII.62/2600/4 Věc : SZŠ EA Šimáčkova 1 – záměr půdní vestavby

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem Střední zdravotnické školy Evangelické akademie vybudovat půdní

                    vestavbu a revitalizovat kabinety a odborné učebny v budově školy Šimáčkova 1, Brno 

                  RMČ souhlasí se záměrem Střední zdravotnické školy Evangelické akademie financovat celou

                  tuto akci z dotace IROP

přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



6. VIII.62/2600/5 Věc : Zúžení nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 27, Hochmanova 5 pouze na pana 

                   Miroslava Durdu. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, doložena přílohou 

Přítomno : 6     pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



7. VIII.62/2600/6 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí 

                   S pronájmem bytu č. 11, vel. 4+1, Popelákova 4 Ing. Oldřichu Křížovi, bytem Popelákova 4 za 

                   podmínky vrácení stávajícího bytu č. 15, vel. 1+kk+galerie, Popelákova 4. Nájemní smlouva 

                  bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude 

                  každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, smlouva doložena přílohou 

                  s pronájmem bytu č. 16, vel. 3+1, Houbalova 11 paní Anně Otrubové, bytem Houbalova 1 

                 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 42, vel. 2+kk, Houbalova 1. Nájemní smlouva bude 

                 uzavřena na dobu určitou do 31.12.2024 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude 

                 každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, smlouva doložena přílohou 

přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



8. VIII.62/2600/7 Věc : Smlouva o nájmu pozemku se společností Zásilkovna s.r.o. – umístění Z-Boxu 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

JUDr. Příborský – úprava smlouvy do čl. 2 odst. 3 zapracovat ,aby uvedli pozemek do původního stavu 



Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 2734/6 uzavíranou se společností Zásilkovna

                   s.r.o. Nájem bude sjednán na dobu neurčitou s nájemným ve výši 10 000,- Kč ročně plus DPH

                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



9. VIII.62/2600/8 Věc : Pronájem předsálí radnice MČ Brno – Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

PhDr. Freiberg – návrh na vyšší nájem 10 000,- Kč

Ing.arch. Kremitovská – souhlasím s navýšením nájmu a ještě desinfikovat prostory. Návrh na stažení materiálu .

p.starosta : pí Kremitovská osloví firmu a vyjedná lepší podmínky. 

Usnesení : materiál byl stažen z programu schůze

Přítomno : 6        pro : 6  (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



10. VIII.62/2500/1 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 2.čtvrtletí r. 2021 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň 

                  a Správy majetku Líšeň za 2. čtvrtletí roku 2021 dle přílohy

přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



11. VIII.62/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 17/2021 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2021, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 

                    příjmy a výdaje o 2 344 250 Kč dle přílohy

přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová , Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



12. VIII.62/2500/3 Věc : Změny rozpočtů na rok 2021 příspěvkových organizací zřízených MČ Brno -Líšeň

                                          č. 01/2021

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje změny rozpočtů na rok 2021 č. 01/2021 u následujících příspěvkových 

                   organizací : 

                   ZŠ Masarova

                   ZŠ Novolíšeňská 

                   ZŠ a MŠ Horníkova

                   ZŠ Holzova

                   ŠJ Masarova

                   ŠJ Novolíšeňská 

                   MŠ Hochmanova

                   MŠ Neklež

                   MŠ Puchýřova

                   MŠ Strnadova

                     MŠ Trnkova

                     MŠ Michalova

                     MŠ Bratří Pelíšků

                     MŠ Synkova

                     Správa majetku Líšeň 

                     Kulturní centrum Líšeň 

Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



13. VIII.62/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ŠJ Masarova – dodávka gastro zařízení 

                                    Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě

Vyjádření: viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke kupní smlouvě mezi Školní jídelnou Brno, Masarova 11,

                  příspěvková organizace , Masarova 2360/11, IČO : 49466895 a dodavatelem HRASPO spol.s.r.o.

                  Tuřanka 1148/107, 627 00 Brno, IČO : 25323610 na ŠJ Masarova – dodávka gastro zařízení,

                  zadanou podle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 zápisu 

                  pověřuje p. ředitele ŠJ jeho podpisem

přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 



14. VIII.62/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce ORLOVNY  - část B výběr nejvhodnější nabídky,

                                    návrh smlouvy 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení :  RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle ust.§ 53

                     zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) Rekonstrukce 

                     ORLOVNY – část B jako nejvhodnější nabídku firmy Stavební firma ŠMAK  s.r.o., Brno – sever,

                     Lesná, Loosova 737/19, IČO : 49446851

                     Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -  Líšeň

                     Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                     Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                     Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 

                     T : bezodkladně

                    RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a Stavební firma

                    ŠMAK s.r.o., Brno – sever, Lesná, Loosova 737/19, IČO : 49446851 na veřejnou zakázku

                     Rekonstrukce ORLOVNY – část B zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., která

                    tvoří přílohu č. 4 zápisu 

                     pověřuje p. starostu jejím podpisem 

                    T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek

                    RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným 

                   účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných 

                   dokladů/vzorků, a to i opakovaně max.1

                   pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky

                   ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                    zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení

                    o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách 

                    T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy

                    Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 

                    T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení 

                    Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele

                    T : v termínu stanoveném zákonem 

                    Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k 

                   tomuto zákonu  

                   T : bezodkladně

Přítomno : 6            pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová,Lupečka, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg)



15. VIII.62/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Elektrická požární signalizace a evakuační rozhlas

                                     Poliklinika Horníkova v Brně -Líšni – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Elektrická požární signalizace a evakuační

                    rozhlas – poliklinika Horníkova v Brně – Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy ELSAFE s.r.o. 

                    Brno -střed, Trnitá, Mlýnská 326/13, IČO : 29256372 

                   RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a dodavatelem 

                   ELSAFE s.r.o., Brno -střed, Trnitá , Mlýnská 326/13, IČO : 29256372 na Elektrická požární 

                   signalizace a evakuační rozhlas – poliklinika Horníkova v Brně -Líšni, která tvoří přílohu č. 4 

                   zápisu

                  pověřuje p.starostu podpisem smlouvy

                                  vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                  ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 

                  nabídky T : bezodkladně

přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )   zdržel se : 1 (Freiberg)



16. VIII. 62/2400/4 Věc : Mobilní rozhlas pro městskou část Brno – Líšeň

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí prodloužení smlouvy na službu Mobilní rozhlas pro městskou část 

                    Brno -Líšeň na 12 měsíců od 9/2021

Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )  



17. VIII.62/2400/5 Věc : Veřejná zakázka Park Trnkova -sadové úpravy – výběr nejvhodnější nabídky, návrh

                                    Smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMC vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na služby zadanou podle ust. § 53 zákona 

                   č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Park Trnkova – sadové úpravy

                   jako nejvhodnější nabídku firmy Ing.Jan Servus, Brno – Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice,

                   Dolnice 1760/12, IČO : 76354563

                    Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                   Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                   Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                   Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T : bezodkladně

                   RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno -Líšeň a Ing.Jan Servus, 

                  Brno – Řečkovice a Mokrá Hora , Řečkovice, Dolnice 1760/12, IČO : 76354563 na veřejnou 

                  zakázku Park Trnkova  - sadové úpravy zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., která 

                  tvoří přílohu č. 4 zápisu 

                  pověřuje p. starostu jejím podpisem

                 T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek

                  RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným 

                   účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných 

                  dokladů/vzorků , a to i opakovaně max.1x 

                  pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky

                  ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                  zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení

                 o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách 

                  T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy

                  Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele

                  T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení 

                  Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele

                 T : v termínu stanoveném zákonem

                 Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k 

                 tomuto zákonu 

              T :bezodkladně

Přítomno : 6           pro: 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se .1 (Freiberg)



18. VIII.62/2400/6 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce části objektu SZŠ Šimáčkova 

                                      V Brně Líšni – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle ust. § 53

                   zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Rekonstrukce části 

                  objektu SZŠ Šimáčkova v Brně -Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy ISS stavtrade s.r.o.

                   Brno – Žabovřesky, Žabovřesky, Březinova 745/27 a IČO : 29303192 

                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň

                   Podpisem oznámení  o výběru nejvhodnější nabídky

                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň

                  Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele

                   T: bezodkladně

                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno -Líšeň a ISS stavtrade s.r.o.

                  Brno – Žabovřesky, Žabovřesky, Březinova 745/27a, IČO : 29303192 na veřejnou zakázku 

                  Rekonstrukce části objektu SZŠ Šimáčkova v Brně -Líšni zadanou podle ust. § 53 zákona 

                  č. 134/2016 Sb. která tvoří přílohu č. 4 zápisu

                  pověřuje p.starostu jejím podpisem

                  RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků  potřebných k uzavření smlouvy s vybraným 

                  účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných

                  dokladů/vzorků , a to i opakovaně max.1x

                 pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky

                 zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení 

                 o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách 

                  T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy

                  Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele

                  T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení 

                  Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele

                  T : v termínu stanoveném zákonem

                  Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k tomuto

                  Zákonu T : bezodkladně

Přítomno : 6        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se: 1 (Freiberg) 



19. VIII.62/2400/7 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Neklež

                                      V Brně -Líšni – dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno –

                   Líšeň a firmy Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna č. 363, IČO : 29298113 na 

                   veřejnou zakázku Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Neklež v Brně -Líšni zadanou podle

                   ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 zápisu

                   pověřuje p. starostu jeho podpisem

přítomno : 6      pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 



20. VIII.62/2000/1 Věc : Dáme na Vás participativní rozpočet města Brna – realizace projektu 

                                      Oprava památek v Líšni 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí

                    popis projektu Oprava památek v Líšni na území MČ Brno -Líšeň 

                    že finanční prostředky na realizaci projektu budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna

                    že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne 

                    v listopadu 2021

                    RMČ souhlasí 

                    S realizací  předloženého projektu Oprava památek v Líšni 

                    Že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a udržitelnost

                    projektu po dobo tří let od dokončené realizace projektu

                    se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti

přítomno : 6         pro . 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská, Freiberg)



21. VIII.62/2000/2 Věc : Dáme na Vás participativní rozpočet města Brna realizace projektu Za vodou v Líšni

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí 

                   Popis projektu Za vodou v Líšni na území MČ Brno- Líšeň 

                   Že finanční prostředky na realizaci projektu budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna

                   Že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v 

                   Listopadu 2021 

                   RMČ souhlasí 

                  S realizací předloženého projektu Za vodou v Líšni 

                  Že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a udržitelnost

                  Projektu pod dobu tří let od dokončené realizace projektu

                  Se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti

Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )



22. VIII.62/2000/3 Věc : Dáme na Vás participativní rozpočet města Brna – realizace projektu 

                                     Ovocný sad v rokli 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí 

                   Popis projektu Ovocný sad v rokli na území MČ Brno – Líšeň 

                   Že finanční prostředky na realizaci projektu budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna

                   Že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne 

                   v listopadu 2021 

                  RMČ souhlasí 

                  S realizací předloženého projektu Ovocný sad v rokli 

                  Že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a udržitelnost

                 Projektu po dobu tří let od dokončené realizace projektu

                 Se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti

Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



23. VIII.62/2000/4 Věc : Dáme na Vás participativní rozpočet města Brna – realizace projektu 

                                       Kavárna v Centrálním parku Rokle v Líšni 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Pan starosta nahlásil střet zájmu  - podal tento projekt

Usnesení : RMČ bere na vědomí

                    Popis projektu Kavárna v Centrálním parku Rokle v Líšni na území MČ Brno – Líšeň

                    Že finanční prostředky na realizaci projektu budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna

                    Že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města , který proběhne 

                    v listopadu 2021

                    RMČ souhlasí 

                     S realizací předloženého projektu Kavárna v Centrálním parku rokle v Líšni

                    Že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a udržitelnost

                    Projektu po dobu tří let od dokončené realizace projektu

                    Se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti

Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 







24. VIII.62/2000/5 Věc : Návrh OZV města Brna kterou se zakazuje spalování vybraných druhů paliv ve 

                                     Stacionárních zdrojích

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s návrhem OZV kterou se zakazuje spalování vybraných druhů paliv ve 

                   stacionárních zdrojích na území statutárního města Brna bez připomínek

přítomno : 6      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



25. VIII.62/2000/6 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na akci Líšeňský Pivní Festival , pořádané

                                    dne  28.8.2021 Líšeňským pivovarem

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ  souhlasí se spoluúčastí MČ Brno -Líšeň na akci Líšeňský Pivní Festival pořádané 

                    dne 28.8.2021 Líšeňským pivovarem s.r.o. formou zajištění mobilních toalet v počtu

                     12 ks  s celkovými náklady 11 616,- Kč vč. DPH

Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



26. VIII.62/2000/7 Věc :  Žádost o souhlas  s realizací stavby a zřízení práva věcného břemene na stavbu

                                     REKO MS Brno – Ondráčkova č. stavby 7700102612

Vyjádření : viz  důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s realizací stavby a zřízení práva věcného břemene na stavbu REKO MS Brno 

                   Ondráčkova č. stavby 7700102612 na pozemcích svěřených MČ Brno -Líšeň p.č. 665/7,

                  3674,3757,3758,3790/1 v k.ú. Líšeň při dodržení podmínek uvedených ve vyjádření MO MMB

                   (čj.MMB/0257202/2021 ze dne 03.06.2021) OI MMB (č.j. MMB/0249343/2021 ze dne 

                    14.07.2021) a společnosti Brněnských komunikací a.s. čj. BKOM /12069/2021 ze dne 

                   11.6.2021)

Přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



27. VIII.62/2000/8	Věc : Žádost KEE 04DESING s.r.o v zastoupení za bytové družstvo JOSEFFA  o zřízení 

                                     Věcného břemene k pozemkům p.č. 4417/11 a 7642 v k.ú. Líšeň k umístění

Přípojky horkovodu 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemkům p.č. 4417/11 a p.č. 7642 v k.ú. Líšeň

                  pro spol. Bytové družstvo JOSEFFA  k umístění přípojky horkovodu za předpokladu splnění 

                  podmínek vydaných ve stanoviscích Odboru investičního Magistrátu města  Brna č.j. 

                  MMB/02005235/2021 ze dne 14.5.2021 a Brněnských komunikací a.s. čj. BKOM /11192/2021

                ze dne 24.5.2021 a e-mailového stanoviska Tepláren Brno a.s. ze dne 28.7.2021

přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



28. VIII.62/2000/ 9 Věc : Souhlas se stavbou nasvětlení 2 ks přechodů pro chodce na ul. Holzova

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem stavby nasvětlení 2 ks přechodů pro chodce na ulici Holzova na

                   svěřeném pozemku p.č. 3077/1, 3085/1,3085/5 k.ú. Líšeň dle předložené projektové 

                   dokumentace 

                   pověřuje p.starostu podpisem situačního výkresu

přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )



29. VIII.62/2800/1 Věc  : Metodika pro nakládání se zařizovacími předměty v obecních bytech – 2.aktualizace

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 2.aktualizace metodiky pro nakládání se zařizovacími předměty v obecních

                     Bytech, vydání 1 dle přílohy

Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



30. VIII.62/2800/2 Věc :Smlouva o výpůjčce IBC kontejner – Miroslava Šidlová, Puchýřova 7 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Statutárním městem Brnem, městskou

                     části Brno – Líšeň a paní Miroslavou Šidlovou, tvr.bydliště Puchýřova 7, 628 00 Brno  jejímž

                    předmětem je výpůjčka IBC kontejneru o objemu 1 000 l. který bude sloužit jako nádrž na 

                    užitkovou vodu u bytového domu na ulici Puchýřova 7, 628 00 Brno 

přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



31. VIII.62/2800/3 Věc : Žádost MMB o souhlas s využitím dat z informačního systému pro správu 

                                   Nemovitostí – celoměstský registr dlužníků 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s využitím dat z informačního systému městské části Brno -Líšeň pro správu

                    Nemovitostí za účelem tvorby a následného provozu celoměstského registru dlužníků ,

                    bytovým odborem MMB

                    ukládá odboru správy budov seznámit s usnesením bytový odbor MMB T . bezodkladně

přítomno : 6          pro : 6 Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



32. VIII.62/2800/4 Věc : Dohoda o skončení nájmu prostor č. 581 – bývalá kavárna, sloužích k podnikání

                                         v objektu polikliniky Horníkova , společnosti LERAM medical , se sídlem 

Páteřní 7, 635 00 Brno 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o skončení nájmu prostor č. 581 – LERAM medical s.r.o, 

                    IČO . 03189848 k datu 31.8.2021 

                  Pověřuje p .starostu podpisem dohody

Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



33. VIII.62/2800/5 Věc : Žádost společnosti EsteDent s.r.o. o nájem prostor sloužících podnikání v objektu

                                 Polikliniky Horníkova 34 , Brno 628 00 – místnosti č. 69 ve III.NP

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 

                   23.10.2015 mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno -Líšeň a společností 

                   EsteDent s.r.o., IČO : 01556886

                   Pověřuje p.starostu podpisem dodatku č. 7

Přítomno : 6         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )  zdržel se: 1 (Freiberg)



34. VIII.62/2800/6 Věc : Žádost paní Jany Petrušové, kadeřnice, o prominutí nájemného z nebytových prostor

                                        na poliklinice Horníkova 34 za březen – duben 2020 , říjen – prosinec roku 2020 

a leden – duben roku 2021 z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení ohledně COVID 19

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Ing. Kremitovská navrhla stažení – úprava smlouvy 

Tento materiál byl stažen z programu schůze. 

Přítomno : 6      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



35. VIII.62/2800/7 Věc : Dohoda o skončení nájmu prostor sloužících podnikání MUDr. Vlastimil Belha

                                        v objektu polikliniky Horníkova 34

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o skončení nájmu mezi Statutárním městem Brnem městskou 

                   částí Brno -Líšeň  a MUDr. Vlastimilem Belhou, Elplova 16, 62800 Brno, IČ . 48513466

                   k datu 31.10.2021

                  pověřuje p. starostu podpisem dohody o skončení nájmu

přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



36. VIII.62/2800/8 Věc : Plnění plánu hospodaření VHČ – domy za 2.čtvrtletí 2021 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí plnění plánu hospodaření VHČ – domy 2.čtvrtletí r. 2021

Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg , Kremitovská )



37. VIII.62/KCL/1 Věc : Žádosti o opakované užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy

                                 o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Ing.Kremitovská _ proč se dávají slevy subjektům, které vybírají peníze. Údaje v tabulce jsou zmatečné.

Ing.Svobodová – navrhla stažení tohoto materiálu.

Tento materiál byl stažen z programu schůze.

Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



Pan ředitel Kročil seznámil radní s plánem činnosti. 



38. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská .



39. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta. 





              Mgr. Břetislav Štefan                                                      Ing.Eva Svobodová 

                      Starosta                                                                        ověřovatelka 



 

                        





